1º Fica alterada a redação do art. 1º do Projeto de Lei Ordinária nº CM 292/2025, que

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Os Vereadores receberão na legislatura de 1º de janeiro de 2029 a 31 de

dezembro  de  2032,  em  parcela  única,  o  subsídio  mensal  de  R$  17.387,30

(dezessete mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos).”

§1º ……………………………………………….

§2º O índice a ser adotado para a revisão anual dos subsídios previstos nesta Lei

será o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo), calculado pela Fundação

Instituto  de  Pesquisas  Econômicas  Administrativas  e  Contábeis  (IPEAD)  da